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Medlemmer og økonomi
Foreningen har nu 58 betalende medlemmer, mens yderligere fjorten 
personer har været inde omkring foreningen, men mangler at betale 
kontingent i 2006. Det årlige kontingent er på 100,- kr. pr. person og 
indbetales på foeningens konto:            

Nordea - reg. 2251 kontonr. 7556-759-507

Direkte ulandshjælp - din støtte går ubeskåret videre.
Kilangoro støtter projekter i Kilombero-, Ulanga-, og Morogorodistriktet 
i Morogoro regionen i Tanzania. Det kan du nu også gøre med bidrag 
direkte på vore konti i Andelskassen Merkur.

Ifakara Comunity Center
Hvis du vil bidrage til det igangværende Comunity Center projekt med 
internet cafe’ i Ifakara kan du indsætte et beløb på: Den Almennyttige 
Andelskasse Merkur, reg. nr. 8401 konto nr. 1077678.

Projekter generelt
Hvis du vil bidrage til at støtte generelle formål efter bestyrelsens valg 
kan du indsætte et beløb på: Den Almennyttige Andelskasse Merkur, 
reg. nr. 8401 konto nr. 1077660.

Kilangoro 
har fået bevilget 

ca. 240.000,- kr til 
Ifakara Community Center.

Filmen – “Ugali til Middag”
Hvordan ser en afrikansk hverdag ud? 

På baggrund af dette spørgsmål har en af Kilangoros medlemmer, Kristen 
Hofgaard Møller, lavet en poetisk og humoristisk skildring af en dag i den 
tanzanianske by Ifakara. I dokumentarisk dogmestil kommer vi tæt på tre 
generationer i skikkelse af Steven, Elias og William, mens de bevæger sig 
omkring i deres landsby, på arbejdet, blandt familie og venner. 

Kristen og Bue viser  ’Ugali til Middag’ følgende dage:

-  Lørdag d. 3 februar 2007 kl. 13 i Park Bio Skanderborg.
-  Søndag d. 18 februar 2007 kl. 20 i Byens Lys på Christiania, 
    København.

Før filmen vil Kristen Hofgaard Møller og Bue Rübner Hansen fortælle om 
deres besøg i Tanzania. På turen arbejdede de for Kilangoro i forsøget på 
at skabe et samarbejde baseret på venskaber med lokale ildsjæle i byen 
Ifakara.

Alle er velkomne, og bestyrelsen opfodres til at invitere venner og bekendte 
med til forestillingen. Der vil være mulighed for at købe/bestille ”Ugali til 
middag” på DVD.

Kilangoros næste generalforsamlingen afholdes 
 søndag d. 13 maj 2007 kl. 13 i København

evt. i Christiania
mere om det senere -invitationer udsendes

Hjemmesiden:               www.kilangoro.dk.  

Bidrag som ønskes bragt på hjemmesiden kan sendes til hvh@rubner.dk. 
Vær med til at bruge hjemmesiden aktivt.



”Ifakara Community Center”
Ansøgning om støtte til projektet ”Ifakara Community Center” blev  frem-
sendt til Minipuljen i efteråret 2006. Minipuljens Bevillingsgruppe har be-
sluttet at imødekomme ansøgningen og bevilliger 244.385 kr. til projektet, 
som skal køre over 3 år. 

Ifakara Community Center skal indeholde internet-café, computerskole, 
mødelokaler og være et lokalt samlingssted, hvor byens indbyggere kan 
møde Ifakara Community Group’s (ICG) aktiviteter såsom fortalervirksom-
hed for HIV-smittede samt HIV/AIDS-oplysning. Projektet skal være med 
til at styrke partnerorganisationen  - ICG’s - organisationsmæssige res-
sourcer og kapacitet.

Projektgruppen, som består af Bue Rübner Hansen, Henning Hansen, og 
Poul Brandt, er ved at detailplanlægge for projektaktiviteter og lave de 
nødvendige aftaler med Projektrådgivningen i Århus.

Der er igangsat indsamling af IT-udstyr og kontormøbler i Danmark. Pro-
jektgruppen har nu indsamlet mellem 15-20 computere. Disse testes inden 
afskibning i en container til Dar es Salaam. Forespørgsel om donation af 
møbler (stole, borde, tavler og lamper) er rettet til Sorø kommune. 

ICG undersøger ejendomsmarkedet i Ifakara for brugbare bygninger/lo-
kaler. 2 af foreningens medlemmer – Allan og Jytte Bonde Christensen 
- rejser til Ifakara i februar 2007 og vil der bl.a. møde ICG’s bestyrelse og 
se på ICG*s forslag til Community Center-lokaler el. bygninger og disses 
omgivelser, samt hvor omfattende en istandsættelse der skal foretages.

Idete - projekt for handicappede børn 
Der er taget kontakt til med skolehjemmet for udviklingshæmmede El-
mehøj på Syd-Fyn omkring muligheden for venskabsforbindelse mellem 
denne og skolen i Idete. Projektgruppen består af Jytte Bonde Christen-
sen, Bente Rübner og Kristen Hofgaard Møller.Jytte og Allan planlægger 
et besøg i Idete i forbindelse med turen i februar-marts.

IWWA – Ifakara Women Weavers Association
Igen i år deltog Kilangoro i Fair Trade marked på Bornholm med de væve-
de stoffer fra IWWA. Udover at styrke deres lokale markeder vil vi under-
søge om der kan organiseret mere stabil forsendelse af deres produkter 
til Danmark, hvad der er nødvendigt for at blive Fair Trade registreret.Der 
er taget kontakt med flere Fair Trade butikker i Danmark. Disse vil gerne 
aftage flere stoffer fra IWWA. Jytte tager ordre med til IWWA. Projekt-
gruppen består af Jette Flemming, Anne Marie og Gugga Zakariasdottir. 
Bente Rübner vil assistere ved markedsføring af produkter.

 .

På projektgruppen anmodning bevilligede bestyrelsen en ramme på kr. 
6.000,- til:
· Projektlederløn i Ifakara (til projekt opstart)
· Frie projektetableringsmidler til brug i ICG (transport til Dar es Sa-
laam, kontooprettelse, og lign.)

HIV/AIDS undervisning
ICG fortsætter sine aktiviteter 
omkring HIV/AIDS-undervisning. 
De afholdt ni dages seminar i juni, 
hvor 22 personer blev undervist i 
HIV/AIDS oplysning og formid-
ling. Den 1. december blev der 
afholdt et arrangement med ca. 
300 deltagere i anledning af den 
internationale AIDS-dag.

ICG planlægger uddannelse af yderligere 45 HIV-AIDS undervisere i 
samarbejde med USPeaceCorps. Desuden planlægges en kampagne i 
maj i 30 landsbyer i Kilombero Distriktet. Bestyrelsen håber at kunne ned-
sætte et HIV/AIDS-udvalg, der kan stå for undersøgelse af muligheder for 
fondsstøtte til ICG’s aktiviteter på området.


